МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1

ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ЕВГЕНИИ  РУДНЕВОЙ

Российская Федерация, Краснодарский край, 350039, город Краснодар, улица им. Вавилова Н.И., дом 21;

 тел./факс (861) 228-00-02;  e-mail: school@kubannet.ru; school@mail.ru

ПРИКАЗ

от «07» ноября 2022 года                                        №  146 – О

г. Краснодар

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей обучающихся)

МАОУ СОШ №1 в 2022-2023 учебном году

На основании письма Министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 23.01.2018 № 47-13-1019/18 «О мерах по

недопущению незаконных сборов денежных средств обучающихся» и поручения

департамента образования администрации муниципального образования город

Краснодар от 30.01.2018 № 50, в целях недопущения нарушений действующего

законодательства и предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся МАОУ СОШ №1

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных

пожертвований физических лиц в МАОУ СОШ №1

2.  Довести до сведения работников МАОУ СОШ №1 и родителей (законных

представителей) обучающихся информацию о запрете сбора наличных

денежных средств

3.  Ответственному за сайт Чесноковой Н.В. разместить информацию на сайте

МАОУ СОШ №1.

4. Классным руководителям, учителям-предметникам МАОУ СОШ №1:

4.1     не допускать сбор наличных денежных средств;

4.2 усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству;

5. Заведующему хозяйством Лилитко Л.А.:

5.1 размещать публичный отчет по привлечению и расходованию

дополнительных финансовых средств в МАОУ СОШ №1 на сайте и стендах

школы;

mailto:school@kubannet.ru
mailto:school@mail.ru

5.2 анализировать протоколы родительских собраний.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №1                                     Н.Г. Неводова

С  приказом  ознакомлены:

1.Андрющенко Татьяна Николаевна

2.Албанова Ольга Сергеевна

3.Азизова Нозе Темировна

4.Балянина Эльвира Александровна

5.Баскакова Лаида Алексеевна

6.Варава Галина Владимировна

7.Васильева Ольга Ивановна

8.Голобородько Василий Федорович

9.Деймонова  Инна Юрьевна

10.Демьяненко Наталия Васильевна

11.Захарова Наталья Игоревна

12.Зимина Анна Александровна

13.Каменская Юлия Валерьевна

14.Каримова Анастасия Владимировна

15.Карнаухова Оксана Сергеевна

16.Коваленко Ирина Владимировна,

17.Кочура Анжела Сергеевна

18.Крыщенко Нина Николаевна

19.Мандрыгина Татьяна Юрьевна

20.Маруневич Ольга Ивановна

21.Марченкова  Елена Евгеньевна

22.Мельконова Светлана Семеновна

23.Миронов Владимир Викторович

24.Москаленко Екатерина Григорьевна

25.Наливайко Оксана Валерьевна

26.Новикова Оксана Маратовна

27.Ногайцева Анна Сергеевна

28.Ничипоренко Екатерина Николаевна

29.Панченко Татьяна Юрьевна

30.Петрова Марина Валерьевна

31.Полубоярова Анастасия Витальевна

32.Прокопенко Влада Валерьевна

33.Прудникова Антонина Васильевна

34.Река Наталья Юрьевна

35.Ризаев Валерий Владимирович

36.Родионова Виктория Александровна

37.Сливков Данил Валерьевич

38.Филиппова Наталья Геннадиевна

39.Цатурян Рузанна Давидовна

40.Чернышова Евгения Владимировна

41.Чеснокова Наталья Валерьевна

42.Черняк Валерия Владимировна

43.Шипулин Юрий Вячеславович

44.Шмакова Наталья Николаевна

45.Шмидт Дарья Юрьевна

		school1@mail.ru
	2022-11-09T13:10:03+0300
	г. Краснодар, ул. Вавилова, д. 21
	Неводова Н.Г.
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа